
    
        
            
                [image: Agris.cz - agrární www portál]
            	Česky
	English
	Textová verze
	Zobrazit mobilní verzi


                	
                        Zemědělství
	
                        Potravinářství
	
                        Lesnictví
	
                        Ekologie
	
                        Venkov
	
                        Podnikání


               
   

   Pokročilé vyhledávání
   


            	Ceny
	Mapa serveru
	Přidat obsah


        

        
        
             
            
                
                    
    Aktuální zpravodajství




    
        Souhrn událostí uplynulého dne 9.4.2024
    


    
        10. 4. 2024 | Zdroj:
        Agris |
        [image: Článek] Článek
    


    Ovocné stromy vykvetly dřív, pěstitelé se obávají škod kvůli ranním mrazíkům. Ornitologové žalují povolení stavby lanovky z brněnských Pisárek ke kampusu. Nesouhlas SVOL s vyhlášením NP Křivoklátsko trvá. V zemědělské krajině se šíří velké množství pesticidů, zjistili brněnští vědci.








    
        Stát jde do boje se solí. Projekt přepíše pravidla pro kantýny a jídelny
    


    
        10. 4. 2024 | Zdroj:
        iDNES.cz |
        [image: Odkaz] Odkaz
    

    
        
            [image: Vepřo knedlo]
        
    


    Deset vytipovaných restaurací a deset školních jídelen se zapojí do pilotního projektu Solíme méně. V něm si chce ministerstvo zdravotnictví dohromady se soukromou sférou vyzkoušet principy, jak by se mohlo ubrat nadměrného množství soli v pokrmech.





    
        Zemědělský fond letos mezi zemědělce rozdělí dotace asi 30 miliard Kč
    


    
        10. 4. 2024 | Zdroj:
        ČTK |
        [image: Článek] Článek
    

    
        
            [image: Obilí]
        
    


    Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) rozdělí letos mezi zemědělce zhruba 30 miliard korun, stejně jako v loňském roce. Zemědělci mohou začít žádat o dotace pomocí takzvané jednotné žádosti od 15. dubna. 




    
        Skončí zmatky se zavíráním obchodů o svátcích? Poslanci navrhli řešení
    


    
        10. 4. 2024 | Zdroj:
        seznamzpravy.cz |
        [image: Odkaz] Odkaz
    

    
        
            [image: Sýry]
        
    


    Dvojice poslanců ODS navrhuje zrušit zákon, který omezuje otevírací dobu ve vybrané státní svátky. Změnu by uvítala Hospodářská komora, zatímco odbory jsou proti.




    
        Komise plánuje do roku 2040 snížit emise v EU o 90 %, konec fosilních paliv ale v doporučení chybí
    


    
        10. 4. 2024 | Zdroj:
        Euractiv.cz |
        [image: Odkaz] Odkaz
    

    
        
            [image: Ovzduší 1]
        
    


    Evropská komise vydala v únoru sdělení, kde doporučuje, aby si EU pro rok 2040 stanovila cíl snížit své čisté emise skleníkových plynů o 90 % oproti roku 1990. Cíl je dalším krokem k dosažení klimatické neutrality do roku 2050 a vychází také z procesů nastavených Pařížskou dohodou.



 



Další novinky


    
        Graf vývoje cen
    

    [image: Vývoj cen]



    
        Aktuální ceny
    

    	
                28.03.2024
            	
                Vepřová plec bez kosti
            	
                100,12 Kč/kg
            
	
                28.03.2024
            	
                Hovězí přední bez kosti
            	
                171,75 Kč/kg
            
	
                09.04.2024
            	
                Sójový šrot
            	
                347,20 USD/short ton
            
	
                09.04.2024
            	
                Sójový šrot
            	
                342,60 USD/short ton
            
	
                09.04.2024
            	
                Sójový šrot
            	
                346,90 USD/short ton
            
	
                09.04.2024
            	
                Sójové boby
            	
                1203,40 USD/short ton
            


    Více cen






    Kauza:
    Válka na Ukrajině


	
        Dovoz ukrajinských produktů do unie bude pokračovat s omezeními, shodla se EU
        (8. 4. 2024)
    
	
        Česko navrhne zákaz dovozu ruského obilí do Evropy
        (18. 3. 2024)
    
	
        Zemědělci v Lotyšsku demonstrovali proti dovozu obilí z Ruska
        (6. 2. 2024)
    
	
        Sklizeň pšenice na Ukrajině by mohla klesnout nejníže za 12 let
        (14. 12. 2023)
    
	
        Rumuni těží z krachu obilné dohody. Přístav Konstanca zažívá nebývalý rozmach
        (30. 11. 2023)
    
	Další články ke kauze



                

                
                
                    


    
        Agris Online

    

    
        Agris Online
        
            Agris on-line

            Papers in Economics and Informatics

         
        

    



    
    
        
            
Počasí            

        

        
            
            Počasí
        


    



    
    
         
    Vývoj cen

        

    
        
            [image: Graf vývoje cen]
        
    






    
    
        Kalendář

    

    
    



        
    
    

    
    
        
            
                [image: Projekt Polirural]
            
            
                NEWSLETTER
            
        
        

        

        
            
                [image: Logo KZNP]
            
        
    



    Podporujeme
    
        [image: utipa.info]
    



                

            

            
            
                

    
        Nejčtenější

    

    	
        Jaroslav Šebek: Intenzifikace zemědělství regionům nepomáhá
    
	
        ÚOHS povolil Agrofertu prodej Druko Střížov a Českých vajec CZ
    
	
        Nereálné a nesmyslné požadavky na skladování a aplikaci hnojiv
    
	
        Výskyt hraboše polního v listopadu 2020
    
	
        Zemědělské kolektivní vyjednávání pokračuje zatím bez dohody
    






    
        
            Avíza

        

        	
        7.-11.4. 2024 TECHAGRO
    
	
        14.5. 2024 Miss Agro
    
	
        23.-26.5. 2024 NATURA VIVA
    
	
        15.6. 2024 Zahradní slavnost ČZU
    


        Všechna avíza

    

        
            
                Kauzy

            

            	Válka na Ukrajině: Válečný konflikt mezi Ruskem a Ukrajinou
	Prodej potravin: zavedení kvót na české potraviny


            
                Archiv kauz
            

        

        
            
                Ankety

            

            

 
    	Máte zajištěn odbyt komodit (pšenice a řepky) na letošní sklizeň?
	
        Ano, mám prodáno téměř vše

        [image: ]
        13,33%
        
	
        Ano, zatím mám prodáno minimum sklizně

        [image: ]
        11,66%
        
	
        Ne, čekám na zlepšení situace na trhu

        [image: ]
        13,33%
        
	
        Ne, mám na skladě ještě loňskou sklizeň

        [image: ]
        61,66%
        


    
        [image: ]  
    


    



                
                    Archiv Anket
                

            

        

    
        
            O Agrisu

            

        	Napište nám
	Přidat mezi oblíbené
	O serveru
	Mapa serveru
	Kontakty a spojení


        




            

            

        

        
            
            	
        [image: Agris na Facebooku]
	
        [image: Agris na Twitteru]
	
        [image: Agris RSS]
	
        [image: Komunikační centrum]
	Agrární WWW portál AGRIS vznikl v roce 1999 na základě
        

        spolupráce České zemědělské univerzity v Praze
        

        s Ministerstvem zemědělství ČR 


            
            © Copyright  AGRIS 2000-2024 - ISSN 1213-1369 - Publikování a šíření obsahu agrárního WWW portálu AGRIS je možné

(pokud není uvedeno jinak) pouze za podmínky uvedení zdroje v podobě www.agris.cz a data publikace v AGRISu.



            cookies
        

    


    




    



